

WTEDY SPEŁNIMY NASZĄ POWINNOŚĆ, KIEDY ZDOBĘDIEMY DLA "GŁOSU" 2.000 PRENUMERATORÓW.

G Ł O S P O L S K I

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Administracja czynna w dniu powszednie od g. 9-ej rano do 7-ej.

Wartek ogłoszenia drobne, jako to: poszukiwania krewnych, zarobkowanie, wynajem i poszukiwanie mieszkań, pensje — podajemy dla członków Polskich Towarzystw — b e z p l a t i e .

Redakcja i Administracja **Dirección y Administración**
BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451.
 U. T. 23. Buen Orden 7947.
 Oddział Administracji na Retiro: Leandro N. Alem 484, w lokalu Patronatu Polskiego, Telef. (Retiro) 31 — 6112.

Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wiecz.
 Warunki prenumeryaty dziennika: Rocznie 20 pesów, półrocznie \$ 12—kwartalnie \$ 6.—miesięcznie \$ 2.—
 Warunki prenumeryaty tygodnika: Rocznie \$ 5.—, półrocznie \$ 3.—, kwartalnie \$ 1.50.—
 Lila członków Federacji "Dom Polski" cena o 25 proc. niższa.

BUENOS AIRES Środa, 25 października 1933 r.

CENA NUMERU 10 CENT. Nr. 841.

Wielka katastrofa kolejowa we Francji

PARYŻ, 24 — Donoszą, że po najgłębszym idący z Scherbourg do Paryża wykołaił się, z powodu czego agnieszka wiele ludzi. Niezależnie od szczegółów katastrofy pociąg pospiesznego z Scherbourg do Paryża podjął, że pociąg wykołaił się na podjeździe do rzeki L'iton, nie daleko przystanku Conches de Breant, położonego blisko miasta Breant.

WYKOLEIŁ SIĘ POCIĄG POSPIESZNY IDĄCY Z SCHERBOURGA DO PARYŻA Wpadł do rzeki L'iton

Wie się, że maszynista i palacz pociągu — obawia się także, że pasażerów uległo temu sa-

memu losowi. Liczba rannych, z których odwieziono do Evreux, jest olbrzymia.

PARYŻ, 24 — Dotychczas zaledwie 12 trupów, prawdopodobnie jest jeszcze 10 zabitych.

PARYŻ, 24 — Oficjalnie zawiadamia się, że liczba zabitych w katastrofie kolejowej między Scherbourgiem a Paryżem wynosi si najmniej 20 osób.

PARYŻ, 24 — Katastrofa pociągu pospiesznego wydarzyła się dziś o godz. 10, w momencie gdy całym pędem przebiegał przez most na rzece L'iton.

Lokomotywa zatopiona w wodzie. Linje telefoniczne zostały całkowicie zniszczone, co utrudnia porozumienie się z miejscem katastrofy.

Japońska armia rozpoczęła dziś manewry wojenne

FUKIŃ, 24 — W obecności cesarza Hirohito, wojsko japońskie rozpoczęło dziś manewry wojenne, w których bierze udział 30 ty-

sięcy ludzi. Liczba ta jest mniejsza niż poprzedniego roku.

Goering powrócił do Berlina

SZTOKHOLM, 24 — Po krótkim odpoczynku w zamku swego kuzyna von Rosena powrócił z rozplanem do Berlina minister niemiecki kpt. Goering.

Wspomniany osobnik został na terytorium aresztowany. Minister Goering wychodził z teatru został napadnięty przez osobnika, wykrzykującego "precz z Goeringiem katem robotników". Wspomniany osobnik został na terytorium aresztowany.

SZTOKHOLM, 24 — Gdy mi-

„Zadowoleniu“ dyrekcji Banco Comercial del Plata

Pragnąc dotrzymać słowa naszym czytelnikom, a także zastosować się do życzenia dyrekcji banku (wyrażonego w jej piśmie do „Głosu Polskiego“ z dnia 18 b. m.) oraz uczynić jej „miłą“ niespodziankę, niniejszym podajemy

Bilans Miesięczny Banco Comercial del Plata

NA DZIEŃ 30-go KWIEŃNIA 1933 r.

(ogłoszony w nrze 867 "Boletín Oficial" z d. 19 października 33 r.)

Wszystko musimy zaprzęczyć, że Banco Comercial del Plata z siedzibą na Avenida de Mayo 652, w Buenos Aires jest spółką akcyjną, zarejestrowaną dekretem rządowym z dnia 4, 9, 1911 roku i włączoną do Registro Publico de Comercio z d. 26. 10. 1911 i 13, 9, 1925 roku.

AKTYWA		PASYWA	
Gotówka	\$ 21.478.25 ct.	Kapitał subskrybowany	\$ 120.120.— ct.
W depozytach w innych bankach	...	" rezerwy (statutowe)	\$ 31.861.41 ct.
Wobec i należności do pobrania (debetos y efectos a cobrar)	\$ 394.072.30 ct.	" (facultativas)	\$ 3.195.07 ct.
Dziśniny do pobrania	\$ 38.306.89 ct.	" emerytalny i pomoc dla urzędników	\$ 1.270.43 ct.
Papery wartościowe w portfelu	\$ 8.500.— ct.	Depozyty (z plazó)	\$ 181.076.30 ct.
Rachunek	\$ 23.389.60 ct.	" w Kasie Oszczędności	\$ 120.170.63 ct.
Wzrost (kosztu ogólnie, pensje, komorne etc.)	\$ 59.522.55 ct.	" różne	\$ 97.841.95 ct.
Suma bilansowa	\$ 540.268.59 ct.	Zyski (procenty, komisje etc.)	\$ 42.673.93 ct.
		Potrącenia, procenty, komisje i t. p. przynależne do poprzedniego okresu	\$ 1.418.87 ct.
			\$ 540.268.59 ct.

I oto mamy przed sobą bilans nad bilansy! Przypominamy, że narazie nie kwestjonujemy jego wiarygodności. Wierzymy go "na wiarę" i... zaczynamy rozpatrywać się w niego.

W tym bilansie! W pierwszym rzutu oka zdawałoby się, że dyrekcja banku dość "odważnie" przedstawiła bilans, bo nawet wykazała zastrzeżenia straty w wysokości pesos 16.848. 62 ct. (różnicę między zyskami a stratami). Wzrost w ostatnim czasie może mieć największą wartość i to jeszcze niema się prawa rzucić w nią kamieniem. Generalnie jednak przedstawia się sprawa z "gotówką rezerwową" w depozytach w innych bankach — zero; cała rezerwa gotówkowa na pesos 339.728.88 ct. (składających się z depozytów w Kasie Oszczędności i depozytów różnych) wynosi zaledwie pesos 21.478.25 ct. gotówki w kasie! — Czyli zaledwie 6,3 proc. (z depozytów)!

Gdzie jest reszta pieniędzy? Aha, na rękę "Dyskonto i należności do pobrania figuruje pesos 394. 072. 30 ct. Tam są!

Takby się zdawało... Lecz w rzeczywistości jest nieco inaczej. I tutaj musimy trochę odstąpić od tematu i zagłębić się w historię obecnego Banco Comercial del Plata: Istniał w swoim czasie Banco de Buenos Aires, który sprzedawał na raty meble, zegarki itp. rzeczy i w ten sposób rozpozyczył za kilkadziesiąt tysięcy pesos. Po jakimś czasie, nie mogąc osiągnąć żadnych sum od klientów, krótko przed bankrutem, znalazł się finansistę niejakiego Jose Sanchez Salmerona, który włożył kilka dziesiąt tysięcy pesos. Przemianowano bank na Banco Comercial, lecz wobec protestu ze strony Banco Comercial Argentino zmuszono go do dodania "del Plata". Banco Comercial przejął aktywa i pasywa z Banco de Buenos Aires, Banco Comercial del Plata przejął aktywa i pasywa z Banco Comercial.

Opieka nad cudzoziemcami w Niemczech

BERLIN, 24 — Minister spraw zagranicy wyślął do wszystkich szefów politycznych energiczny rozkaz, aby w "nieomyślnej formie" wydał polecenie podległym im siłom policyjnym, ażeby wszyscy

cudzoziemcy otrzymali należytą opiekę. Ten sam nakaz otrzymali wszyscy szefowie partji narodowo-socjalistycznej.

Hiszpanja będzie zmuszona sprowadzać kukurydzę z Argentyny

MADRYT, 24 — Z powodu tego że do wyborów 12 listopada, mo- wra w której prosi cały naród o poparcie jego rezolucji wycofania się z Ligi Narodów i konferencji rozbrojenkowej.

dziś z Argentyny. Spodziewa się, że to ułatwi zwolnienie dewiz hiszpańskich.

Jedynie partja hitlerowska staje do wyborów

BERLIN, 24 — Hitler rozpoczął olbrzymią kampanję wyborczą dla jednej partji, która stała się do wyborów 12 listopada, mo- wra w której prosi cały naród o poparcie jego rezolucji wycofania się z Ligi Narodów i konferencji rozbrojenkowej.

Hitler zaaktywował "klamstwo winy wywołania wojny" a porównując traktat pokojowy z r. 1871 z traktatem wersalskim powiedział, że ten ostatni istnieje aby mieslać Niemcy na zawsze. W końcu dodał, że Niemcy są niebezpiecznie rozbrojeni.

rany w ciągu 22 lat przez dwóch "pradków" obecnego banku! Kapitał, którego 90 proc. to "clavos" i w dodatku mocno zaradkownie — bo 22 letnie!

Teraz rozumiecie, czytelnicy, dlaczego tak "uprzejmie" zaprasza się brać emigranta i dlaczego "drzwi Banco Comercial del Plata stoją dla niej otworem"?

Panowie z Banco Comercial! Prosimy was... błagamy! Jak nas "kochacie i szanujecie" (czytaj list Banku do "Głosu") — bądźcie mniej uprzejmi i zamknijcie jaknajprędzej drzwi swego banku... przed naszymi współrodakami — emigrantami polskimi!

St. K.

RODACY! POPIERAJCIE KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM
 Ofiary w gotówce i w naturze składac można: W Federacji "Dom Polski" c. San Jose 1451 tel. 23 — 7947, w Patronacie Polakim Av. Leandro N. Alem 484 tel. 31 — 6112, oraz uo wybranym delegatom poszczególnych Towarzystw. Ofiary w gotówce na rachunek "Komitetu Pomocy Bezrobotnym" w Banku Polakim P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484.
 Apelinujemy do Sz. Rodaków by splezynili z pomocą tym naszym braciom którzy żyjąc w nędzy za pośrednictwem Komitetu kołaczą do ofiarności publicznej.

KRONIKA ARGENTYNSKA

KARTY OKRETOWE POTANIEJA

"Głos Polski" pierwszy spieszy tę radosną nowinę donieść emigranckiej braci

Ze źródeł "polejczyńskich" dowiadujemy się, że w najbliższych dniach należy się spodziewać rozpłynięcia się starych londyńskich "pooli" kompanji okretowych.

Następstwem tego ma być po same obniżenie cen kart okretowych, specjalnie do Polski. Jak wiemy, od dnia 20-go września i w karty okretowe mocno podrożały; kiedy jeszcze przed 20 września można było przez 20-randynowy pasażerskim okretem wyjechać do Polski za 260 — 280 pesos, to już po 20-tym wrześniu najtaniejsza cena na taki okret do Polski podniosła się na 354 — 363 pesos. Gorzej jeszcze przedstawia się kwestja z "llamadami", które z Polski do Argentyny obecnie kosztują najtaniej 470 pesos. ("llamad" londyński "pool" kalkulował w stosunku — 1 karta = 1000 złotych).

Prawdopodobnie obniżka ta rozpocznie się, jak dotychczas, od "poufnego" udzielania większej komisji.

Ale to już mniejsza. Najważniejsze, że karty okretowe staną się (i to prawdopodobnie do cen potowanych przed ostatnią zwyżką, czyli przed 20-tym wrześniem).

Na potaniecie kart okretowych z niecierpliwością wyzeczka już i emigranci i... same kompanje okretowe (które obecnie przez agencya kompletują zastępy).

Przy takichże kartach okretowych chęć bezdnie mogło powrócić do kraju. A i kompanje okretowe, pomimo niżki cen, więcej wtedy zarobią, bo ich okrety będą zabierały znacznie więcej pasażerów, niż dotychczas.

Czekamy zatem, jakli wiatr po wieje z Londynu. Mir.

Diez mandamientos de „Glos Polski” para el inmigrante polonés

1) NO HAGA CASO DE LOS CONSEJEROS Y AMIGOS TRANSCIENTES!

Al llegar a Buenos Aires no olvide, que aquí te esperen un número de sorpresa de parte de gente y de instituciones deshonrosas. Si es que tienes algun asunto que arreglar, no sigas el consejo de consejero desconocido o de los amigos eventuales. Dirijete al Consulado de Polonia o al Patronato, calle Leandro N. Alem 484, a las Sociedades o a las Instituciones bancarias serias. La Dirección de estas Instituciones las encontrarás en "GLOS POLSKI". Allí te informarán bien.

2) NO ODIQUES LA COMPRA DE "PASAJES BARATOS", NI LOS ADQUIERAS EN LAS AGENCIAS DESECONOCIDAS

Si es que quieres comprar "pasaje" o "llamada" adquiriela

DR. SEGISMUNDO MASKE

ADWOKAT I NOTARIJUSZ.
Asesor prawny "Głosa Polskiego"

Corrientes 2295 (1-sze piętro) — U. T. 47, Cuyo 8695

DEMASKUJEMY OSZUSTÓW

Dokument Nr. 2.

Do wiadomości Emigrantów

Patronat Polski, podaje do wiadomości emigrantów, którzy zakupili karty okretowe, względnie złożyli pieniądze na przeproważanie lub do wymiany w Agencji Okretowej, przy ul. Reconquista 1008, a której właściciel niejaki Pedro Meingot zdefradował wszystkie złożone przez emigrantów pieniądze i ukrył się w niewiadomym miejscu.

Wszyscy ci emigranci którzy mieli jakieś pieniądze złożone w danej Agencji winni w jak najkrótszym czasie we własnym interesie zgłosić się do 16 komisarjatu c. Snipacha 1156 osobicie lub listownie, podając sumę jaką miał złożoną w danej Agencji.

Adam Witkowski.
Kierownik Patronatu.

en una institución seria y conocida. Las agencias poco escrupulosas te dirán especialmente un precio bajo, para así sacarte aunque sea la vida. Cuando llegues a retirar el pasaje, te pedirán más. Tu no aceptarás el precio y perderás la vida. Lo mismo pasa con pasajes para los vapores de carga. La mayoría de las agencias, que venden los pasajes para vapores de carga, son simples estafadores. Si pagas la vida, harán ellos todo lo posible para que pierdas la vida. Te van a engañar semantos hasta cansarte y que reñes. Si sales al viaje. Mas barato comprarás pasaje en las Instituciones serias. Informate en el Patronato Polaco.

3) AL ABONAR LA SEÑA POR EL PASAJE LEA BIEN EL RECIBO.

El recibo debía de ser formal detallando el nombre de la Institución, deberá contener bien motivo del pago y la firma. En los recibos de las agencias poco escrupulosas hay leyendas, que aseguran la agencia contra la intervención policial, si es que pierde Vd. la vida. Lealo bien y medite.

4) SI COMPRAS LOS DOLÁRES — COMPRALOS EN NEGOCIOS COGNOCIDOS.

Debido a las dificultades de remito y venta de las monedas extranjeras muchos emigrantes que salen del país compran los dólares en las agencias poco serias. Hay también muchos dolares falsos. Si es, que no conoces las monedas, no compras en agencia cualquiera, a pesar de que te los ofrecen más barato.

5) NO REMITAS DINERO POR INTERMEDIO DE LAS AGENCIAS, QUE TE LO PROMETEN HACER SIN PERMISO DE LA COMISION DE CONTROL DE CAMBIO.

Sepa lo que sin el permiso del Gobierno no se puede remitir ni un peso. Si en alguna agencia te lo prometen hacer en el acto — sin permiso, no les creas y no dejes allí tu dinero. Si partes para Polonia, podrás dejar tus ahorros solamente en un banco serio.

6) DEPOSITE TUS AHORROS SOLAMENTE EN LOS BANCOS SERIOS.

Si es que deseas depositar tu dinero en la Caja de Ahorros, no te engañes con la promesa del gran interés pero depositado en un Banco conocido. No olvides que allí donde te ofrecen el interés mayor es, porque necesitan tu dinero para otras cosas. No se puede asegurar por lo tanto, si no perderás tus ahorros. Sepa lo que tu dinero, lo ganas a fuerza de tus sacrificios y privaciones y que debes guardarlo solamente en los Bancos serios.

7) PROCEDA CON MUCHA CAUTELA CUANDO COMPRAS TIERRAS, CASAS Y OTROS INMUEBLES.

Si es que deseas arrendar o adquirir tierra dirígate siempre al Patronato y allí te darán buen consejo. De allí te avisarán una compañía colonizadora decente. Proceda en la misma forma, si deseas comprar casa o lotes. Debes de cuidarte para no comprar algo que está hipotecado, o no es propiedad del vendedor intermediario. Tenga presente siempre que donde prometen mucho — cumplen muy poco.

8) SI ES QUE ESTAS ENFERMO — DIGALO, NO TENGAS VERGUENZA

Dirígate al Patronato, donde te indicarán a un buen médico, decente y barato (si es, que no tienes dinero, un medico o clinica gratuita).

Biuro Tłumaczeń i Porad Prawnych

Zygmunt Białobrzęski

TŁOMACZ PRZYSIĘGŁY, DYPLOM UNIWERSYTETU W BUENOS AIRES

Tłumaczy wszelkie dokumenty, sporządza pełnomocnictwa, akty rejestralne, podania, daje ślubny nieznanym języka hiszpańskiego i udziela porad prawnych.

CHILE 427 Telefon 33 Av. 6388 CHILE 427 BUENOS AIRES

ZAKŁAD LEKARSKI ABASTO

obsłużony przez 10 lekarzy specjalistów chorób wenerycznych

SERCE — FLUCA — ŻOLĄDEK — JELITA — NERKI
KREW — CUKRYCZA — ASTMA — REUMATYZM
PRZEPUKLINY I ŻYLAKI bez BÓLU i OPERACJI
PROMIENIE X — DIATERMIA — PROMIENIE ULTRA
FIOLETOWE — ELEKTRYCZNOŚĆ.

Porada \$ 2.— Porada \$ 2.—

Leczenie CHOROÓB WENERYCZNYCH

metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu
SYPILIS — SĘKÓRNE 600 - 914
RZERZĄCZKA ostra i chroniczna i jej komplikacje.

ZUPELNE WYLECZENIE \$ 40. ABONAMENT
TRYPRA OSTREGO \$ 10. tygodniowy \$ 5.
PORADY D A R M O

Corrientes 3284, 2 p. Godziny przyjęć:
Naprzeciw kolei podziemnej Lacrosse (stacja Agüero) 10 — 12 i 15 — 21
i Merca. do Abasto.

Komunikat Banku P. K. O.

Bank P. K. O. podaje do wiadomości wszystkich posiadaczy rocznych zezwoleń na przedkazywanie pieniędzy, że w następstwie rozkazu Komision Control de Cambios oświadczone sobie uzyskają przedłużenie wymienionych zezwoleń na następny, winny zgłosić się niezwłocznie do Banku, celem poprawy ninio odnośnego formularza.

W myśl zarządzenia Comision Control de Cambios oświadczone sobie uzyskają przedłużenie wymienionych zezwoleń na następny, winny zgłosić się niezwłocznie do Banku, celem poprawy ninio odnośnego formularza.

Posiadaczom rocznych zezwoleń zamieszkalym na prowincji przesyła się jednocześnie wspomniane formularze przez pocztę.

W razie nieotrzymania formularza w dniach najbliższych, aby zainteresowane rećczą we własnym interesie zwrócić się do Banku z reklamacją, podając swój dokładny adres.

gratuita). Cuidate mucho en la elección de tus médicos o cirujanos. Hay muchos poco escrupulosos, que en lugar de curarte, aumentan tu mal para así sacarte más dinero.
Evita a las "manos santas" y curanderos de toda especie.

9) NO TE ENTUSIASMES CON ENRIQUECERTE DE MANERA FACIL Y PRONTO.

No compres nunca billetes de lotería o "grandes" por poca de ocasión. No juegues a la "quiniela" ni a las carreras. Acordate, que esto es una de tantas maneras de sacar dinero.

Si no conseguis llegar a algo con el trabajo honesto, jamás saldrá la fortuna del cielo. A cualquiera, que te ofrezca un trabajo "grande" o un boleto con premio, entregue sin miramientos tus ahorros de la policía. Sepa que es un estafador. No compres cosa alguna de ocasión o rematada en falso.

10) AYUDANOS A PROTEGERTE HAZTE SOCIO DE LA UNIÓN POLSKA Y PROTEGE LA UNIÓN POLSKA.

Inscríbete en la Sociedad más cercana. Lee siempre "GLOS POLSKI". Allí te informarán de antemano y te protegerán contra los peligros.

Acordate, que LA UNION HACE LA FUERZA.

INMIGRANTE! SI ES QUE HACES CASO A ESTOS MANDAMIENTOS DE "GLOS POLSKI", NO TE PASARAS A LA VIDA DE MALO — NADIE TE ESTAFARA, NI TE ROBARAN.

Skazano na 3 lata strajkujących piekarzy

Łeba apelacyjna w sprawach członków syndykatu piekarzy kryminalnych wydała wyrok na skazując ich na 3 lata więzienia.

Do Rodaków w "Comodoro Rivadavia i okolicy!

RODACY! Staraniem Miejscowej Sekcji Federacji "GLOS POLSKI", dnia 12 LISTOPADA b. r. jako 15-tą rocznicę niepełności naszej Ojczyzny urządzony zostaje

UROCZYSTY OBCHÓD

na program którego złoży się:

- 1) Zgajenie i powitanie gości przez p. Prezesa.
- 2) Przemówienie w języku polskim przez panna Trybus w języku hiszpańskim pana Zawadzkiego.
- 3) Deklamacje dzieci.
- 4) Odegranie sztuczki "X Pawilon".
- 5) Uroczyste wpisanie do księgi pamiątkowej zaobytosci Sekcji Fed. "DOM POLSKI", oraz zaśluzonych w jej wojnie ludzi.

Oto z okazji 10-ciu letniego istnienia tui. Towarzystwa naszego zatem nie braknie w dniu tym nikogo kto się czuje Polakiem i chęć serca nasze zespolone żywo zabiją ukochanym rodzinnym mi, Wolnej Polski w dniu 12 Listopada.

Początek punktualnie o godz. 3-ciej po poł.

Wstępny członek \$ 1.00, nieczłonk 50c

ZA ZARZĄD
Prezes — J. Zawadzki

Sekretarz — A. Trybus

KUP SWĄ KARTĘ OKRETOWĄ I LLAMADĘ W Oficinie de Pasajes Maritimos

Lavalle 502, róg San Martin, Bs. Aires

NAJLEPSZE OKRETY

Ulatwienia w spłacie od miesiaca do roku

TYLKO ZA OPŁATĄ PÓLTORA PESO MO ŻESZ MIEĆ DO SWEJ DYSPOZYCJI W CIĄGU MIESIĄCA NAJLEPSZEGO ADWOKATA I DORADCĘ

Klinika Dentystyczna "Talcuano 291"

SZTUCZNE UZĘBIENIE



Z kaurunku gwarsowanego \$ 20
 Wzmocnione i nie \$ 30
 Wzmacnione złamanu \$ 30

RWANIE ZĘBÓW BEZ BÓLU \$ 2

KORONY ZE ZŁOTA 22 Ktts. GWARANTOWANE \$ 10
ZE STALE 22 Ktts. \$ 10 PORADY BEZPŁATNE

Talcuano 291
BUENOS AIRES

Specjalne godziny przyjęć dla pacjentów przyjeżdżających z pro-
 winęgi. Zabiegi wykonuje się
 w ciągu dnia. Mówi się po
 polsku

Cały Paryż zalektryzowany tajemni- czy morderstwem

Paryż we wrześniu.
 Według najbardziej ucie-
 chliwych teatrów nocnego Pary-
 żu, Pansoures Montmartre, któ-
 rego scena stała się blasko-
 wistym światłem, szumi-
 ła i w różnych roz-
 mianach lokalach i na tar-
 taniach, z tego to właśnie
 teatru Montmartre rozszala-
 ła się nocy tragiczna wie-
 ści, w której ofiarą stał się
 człowiek. Oto jeden z ludzi naj-
 bardziej znanych w świecie roz-
 strzelał lokal Paryża, dyrek-
 tor "Palace", p. Oscar Du-
 frenne, będący równocześnie
 radnym Rady miejskiej m. Pa-
 ryzu zamordowany. Zna-
 ziono go w jego gabinecie w "Pa-
 lace" bez życia w kuliży krwi.

P. Oskar Dufrenne padł ofi-
 arą zbrodnicego napadu, który
 wcale wszelkiego prawdopodob-
 ięstwa kierowany był chęcią
 kradzieży.
 Administrator teatryku "Pa-
 lace", p. Andouy wszedł kolo-
 nalnie do pokoju swego sześ-
 cina II piętrze zastał już tylko śmie-
 nie zwłoki Oskara Dufrenne. Prze-
 rażony wybiegł natychmiast z po-
 koju, zalarmował policję. Przy-
 byłemu komisarzowi policji udzi-
 lił p. Andouy następujących in-
 formacji:
 — Zaledwie wszedłem do ga-
 binetu dyr. Dufrenne ujrzałem
 jego zwłoki, leżące na ziemi.

Zwłoki te były prawie całe zakry-
 te dywanem i dużym materosem
 z kanapy do spania. Na kanapie
 tej oraz na stojących obok niej
 meblach tudzież na ścianie wid-
 niaty ślady krwi.
 IweculItpatru

"Gdy odchyliłem dywan z
 trupa ujrzałem głowę dyr. Du-
 frenne poranną w kilku mie-
 sianach, prawdopodobnie młotkiem.
 Nieszczęśliwa ofiara mordur za-
 rzną zjadła się odrzą, bez wżli-
 z mordera, który przepadł bez
 wieści".

Przeprowadzona natychmiast
 autopsja zwłok stwierdziła, iż dy-
 rektor Dufrenne zmarł skutkiem
 uduszenia, przyniesionego dywa-
 nem i materosem, którym go
 przykryto, gdy prawdopodobnie
 był zemlony z powodu upływu
 krwi z ran. W zniszczonej kuzo-
 wo lewej ręce zmarłego znalezo-
 no kółko z kluczy, których już
 nie było. Kasa znajdująca się w
 pokoju zmarłego była otwarta.
 Zawierała ona tylko walise, któ-
 re wszystkie znalaziono. Nato-
 miast portfel i zegarek dyr. Du-
 frenne został skradziony.

Tajemniczy marynarz

Polcja poszukuje młodego
 człowieka, który w ubraniu ma-
 rynarza obecnym był na początku
 przedstawienia w "Palace", a bi-
 letowca przy kontroli wreczył
 kartkę na hilet żułkowy, podpisa-
 ną przez dyr. Dufrenne. Ow to
 prawdziwy, czy też przebrany
 marynarz około godz. 10.30 za-
 raził kilka słów z dyr. Dufrenne
 i wraz z nim wyszedł z widowni
 teatryku, udając się prawdopodobnie
 wraz z dyrektorem do je-
 go gabinetu. Marynarza tego już
 potem nie widziano.

Najwięcej dostosowany do dzisiejszej gen eracji Najnowocześniejszy sposób leczenia

LECZENIE WSZYSTKICH PRZEWLEKŁYCH ZEWNETRZ-
 NYCH CHOROBY PRZEZ SPECJALISTE — LEKARZA LUB LE-
 KARKE, BARDZO TANTO I W MIESIĘCZNYCH RATACH, TYL-
 KO W KLINICE "CANALE". — NAJNOWSZE ELEK-
 TRYCZNE APARATY SYSTEMU PROF. ZANDER REUMA-
 TYZM, KOLEJE, ZEWNETRZNE I WEWNĘTRZNE CHOROBY
 LECZYMY SZYBKO I PEWNI. — SPECJALISTKA LEKAR-
 KA DLA CHOROBY KORYCZYCH: PERIODY, ZAPALENIE, NIE-
 PŁODNOŚĆ, OPLAWY, CHRONICZNA NIEMOC LTD. NERWO-
 WA NIEMOC, SŁABOŚĆ ITP. — PIERWSZA WIZYTA \$ 3.—
 MÓWI SIĘ PO POLSKIE. — GODZINY PRZYJĘĆ OD 9 DO 12
 I OD 3 DO 9 WIECZOREM. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA. OD 9
 DO 12 W POŁUDNIE.

CLINICA CANALE

Kinesiterapia

LAVALLE 410

BUENOS AIRES

ANEGDOTY Z HITLERJI

Na temat wzbronienia w Niem-
 czech "Testamentu dra Mabuze"
 krąży wiele plotek i anegdot.
 Między innymi, wyróżnia się na-
 stępująca, świadcząca o ciętej sa-
 tyrze jej twórcy.

Taki testament jest w naszym
 posiadaniu.
 Po wypełnieniu formalności
 celny i kapelusz, zabierając się
 do wyjścia, zagadnął urzędnika.
 — A jaki testament miał pan
 na myśli?

Pokoró scen sensacyjnych w
 "Testamencie dra Mabuze" znaj-
 duje się jedna, wybrażająca pod-
 paleń fabryki amunicji. Do-
 stępowania tej sceny użyto
 scenioplottow, a trzech rozmiar-
 nej wielkości kominach, hutę.
 Scena pożaru gigantycznego bu-
 dynku wypadła tak realizmnie,
 że hitlerowcy mają za złe Langowi
 i efektywniejsze wykonanie, a-
 nżeli to miało miejsce przy pod-
 paleniu Reichstagu.

— To "Testament dra Ma-
 buze", film zabroniony u nas do
 wyświetlenia — odpowiedział spe-
 szony slugus Hitlera.

Cóż zrobić, nawet podpalenie
 musi być dobrze wyreżyserowane,
 a na to jeszcze nie stać prowoka-
 torów Hitlerji.

"ŚMIECH TO ZDROWIE"

jednogłośnie wolaają lekarze całego świata!
ZWIĄZEK POLAKÓW W BERISSO, przy ul. Napoleo 4222
 zaprasza wszystkich rodaków
 — na —

WIECZÓR ŚMIECHU

jaki się odbędzie dnia 28 PAŹDZIERNIKA, punkt. o godz. 31-zej
 Tyle śmiechu jeszcze nie było i w dobre kryzysu nikt nie śmiał
 się tak serdecznie, jak będzie mógł 28-go X. b. r.

Nigdy nie śmiejący się będzie miał możliwość wzbudzić w so-
 bie tak burzliwa do zdrowia pożądaną objaw najserdeczniejszego
 wybuchu śmiechu podczas wystawienia przez MIEBSCOWE KOŁO
 MIŁOŚNIKÓW SCENY argwesołej komedji Jana Aleksandra
 Hr. FREDRY, p. t.

POSAŻNA JEDYNACZKA

czyli poglądowa lekcja dla przyszłych teściów i teściowych, jak
 bogato wydać za mąż wszystkie "jedyńki" bez posagu.
 Obsada "POSAŻNEJ JEDYNACZKI":
 Wszyscy, dbający o zdrowie, spleśćcie do Berisso na
WIECZÓR ŚMIECHU

Po przedstawieniu odbędzie się **WYSTĘPY MAGICZNE** z
 wielkim zainteresowaniem jak unprykdnie przetwarzanie wody w
 wino i odwrotnie, robienie papierosów z tuczego, przebijanie ciała
 igłami na wyłot, praca z nożami, przykładanie palącego żelaza do
 języka i dużo innych niespodziewanek.

Po przedstawieniu zabawa taneczna

ZARZĄD.

JEDYNA POLSKA FABRYKA

Pierwszorzędny Torebek
 i Portfel
 Ostatnie wzory mody dla Pań i
 Panów. Przyjmujemy zamówie-
 nia na specjalne wzory i po-
 prawki. Dział rękaw, czesk
 i poszczosc.

CASA BALBINA BORENSEN
 BARTOLOME MITRE 1849 U. T. 47 — 5317

Klinika Prywatna

U. T. 41 — 4985. AYACUCHO 1584. BUENOS AIRES

Administrador:

Dr. KOSTA WELJANOWICZ

ODDZIAŁ CHIRURGICZNY:

Intervencja chirurgiczna bezpłatnie. Chory
 płaci tylko za łóżko i utrzymanie, lecz i
 to po cenach jak najprzystępniejszych.
 Jedyńska klinika tego rodzaju w Buenos
 Aires. Codzienny przegląd chorego przez
 lekarza. —

ODDZIAŁ WEWNĘTRZNY:

Badanie chorego jak najdokładniejsze.
 Pokoje oddzielne, widne i słoneczne, od
 jednego do trzech łóżek. Ceny bardzo
 przystępne. —

ODDZIAŁ WENERYCZNY:

W powyższej klinice leczy się wszystkie
 choroby weneryczne, jak syfiliś, tryper,
 tryper chrońciczny, oraz wszystkie inne.
 Leczenie nankowe z pełną gwarancją cal-
 kowitego wyleczenia. Leczenie przy pomo-
 cę najmłodniejszych i najnowszych apar-
 tów, specjalnie sprowadzonych z Europy,
 które tam, zdobyły sobie powszechną zna-
 nię. —

ODDZIAŁ DZIECIĘCY:

Leczenie zaważszu swe chore dzieci. Bada-
 nie i leczenie poważniejsze niż w jakimkol-
 wiek innym miejscu. —

LECZENIE WSZYSTKICH CHOROÓB PRZY POMOCY SPE- CJALNYCH APARATÓW, NAJNOWSZEGO WYNALAZKU!

Jeseli nie jesteś pewny, że jesteś zdrow, przyjdź na poradę, umo-
 żliwi Ci to wczesniejsze rozpoznanie choroby i natychmiastowa za-
 radzenie złemu, bez potrzeby porzucania pracy. Jeseli okazać się te-
 go potrzeba Komisja (Konsylijum) lekarska na miejscu, pod prze-
 wodnictwem właściciela tejże Kliniki.

Godziny Przyjęć:

W dnia zwyczajne od 2 do 8 wieczór. W dnia świąteczne i niedziele
 od 10 do 12 przed pol.

NA ZIEMIACH POLSKI

Niedole Lekarzy w Starożytności

Kraków, we wrześniu.

Wynagrodzenia za usługi lekarskie sięgają b. starożytnych czasów. Znajdujemy o nich znamie liemiejsze wamiłanki w dziejach narodów starożytnych, aniżeli za usługi budowlane lub pracownicze. W Muzeum Brytyjskiem znajduje się 20 tysięcy tabliczek, zapisanych pismem klinowym, stanowiących bibliotekę króla Sardaniafa, na których znajdujemy wzmianki o taryfie lekarskiej uznanionej przez wielkiego organizatora Mezopotamji Hammurabiego, żyjącego około roku 2200 przed Chr. Lekarze ówczesni mieli twardy orzech do zgryzienia. Musieli bowiem poddać się nietylko ustanowionej taryfie za nie osiencje pomocy, ale okrutnym kam, jeżeli zabieg się nie udał.

Oto kilka wziętych z ustawy lekarskiej Hammurabiego:

Jeżeli lekarz zadaje pacjentowi dla celów leczniczych ciężką ranę operacyjną nożem z brązu i wyleczy go, albo jeżeli rozciął na wrzód takież nożem, albo wrzescie jeżeli przywraca siłę wzroku choremu oku — ma otrząć 10 szekelów w srebrze.

Jeżeli lekarzem jest wyzwoleń- nie, w takim razie otrzymuje 5 szekelów w srebrze.

Jeżeli jest niewolnikiem, to pan jego otrzymuje 10 szekelów i wypłaca lekarzowi 20 szekle.

Jeżeli lekarz zadaje ciężką ranę nożem operacyjną z brązu i zabije pacjenta, albo jeżeli otworzy mu wrzód, albo zniszczy mu oko, należy mu odciąć obie ręce. Jeżeli zabije niewolnika, musi odkupić innego.

Trochę przypuścić, aby w tych warunkach kwapił się lekarz Mezopotamji do wykonywania operacji. W Persji starożytnej było jeszcze gorzej. Tam prześladowano c. całą bezwzględnością lekarzy już podczas nauki i praktyki w szpitalowej. — Przedewszystkiem wolno było ubiegać się o dyplom lekarski tylko wyznawcom nauki Zerd — Avesta, gdyż wszyscy inni Persowie uchodzili za niewiernych.

Adepi sztuki lekarskiej, który operował podczas swego szkolenia z powodzeniem, uzyskiwał prawo nietylko leczenia i operowania chorych, ale mógł praktykować jako lekarz zwierząt. Weterynaria stała w krajach starożytnych na stosunkowo wysokim

poziomie. Perska taryfa lekarska przedstawiała się następująco:

Jeżeli lekarz wyleczy kapłana, utrzymuje jako honorarium po pomną modlitwy do bogów. Za wyleczenie momego pnia należy mu się zwierzę pociągowe. Za wyleczenie zwierzęcia należy się lekarzowi piękny powóz pociągowe zaprzężony.

Jeżeli lekarz wyleczy panią domu, należy mu się za to osiencje. Jeżeli wyleczy żonę naczelnika pokolenia, należy mu się krowa. Jeżeli wyleczy żonę naczelnika plemienia, należy mu się klaz. Jeżeli wyleczy żonę władcy prowincji, należy mu się samica wielbłądzia. Za wyleczenie chłop ca należy się lekarzowi wielkie zwierzę pociągowe.

Lekarzowi, który wyleczy wielkie zwierzę pociągowe, należy się jako nagroda mniejsze zwierzę. Za wyleczenie mniejszego zwierzęcia należy się równowartość takiego samego zwierzęcia pociągowego. Za wyleczenie małego zwierzęcia pociągowego należy mu się równowartość małego cielęcia albo źrebaka. Jeżeli wyleczy źrebaka, cielę lub kóz- że należy mu się równowartość za żywność zwierzęcia.

Historja nie wspomina o tem, czy lekarze zakładali sobie ciele farmy ze zwierząt jucznych i pociągowych, czy też wolno im było brać we wszystkich wypadkach równowartość w srebrze. — Niewiadomo również czy lekarz, którego wyrwano podczas burzliwej nocy z mieszkania do loża chorého kapłana zadolony był z honorarium pod postacią modlitwy. W każdym razie działa się lekarzom w starożytności znac- nie lepiej, aniżeli ich kolegom w późniejszych czasach. Ustawy Wirygotów sięgające VI wieku przed Chr. opiewały, że zanim lekarz podejmował się zabiegu lub leczenia pacjenta, musiał złożyć odpowiednią wysoką kaucję. Wyngrodzenie następowo według taryfy. Jeżeli chory umierał, musiano zwracać mu kaucję, ale lekarz nie otrzymywał żadnego honorarium. Natomiast jeżeli chorému pogarszało się z winy lekarza, musiał płacić karę. Biada lekarzowi, któremu udowodniono, że chory zmarł z jego winy. Za parobka musiał dostarczać innego. Za wolegno konia musiał poddać się krwawej zemście ca-

lej rodziny. Lekarz, który odważył się leczyć żonę lub córkę wolegno kmcia bez świadków, musiał płacić 10 solddów kary, gdyż podejrzewano go, że wdawał się z nią w niedozwolone stosunki miłosne.

Także u Franków nie powo- dziło się lekarzom lepiej. Gdy lekarzowi przybożennemu króla Childpericha, Marilewoni nie udało się pewien zabieg, kazał go krol wchycować, odebrać mu jego majątek, a jego samego, larował kosteolowi jako niewolnika.

Śliczne dwupokojowe mieszkanie biednej inteligencji

Poznań, we wrześniu.

Małe higieniczne mieszkanie dwupokojowe, obłożone na pensję inteligenta 250 — 300 złotych miesięcznie; mieszkanie ładne, bardzo wygodne, przytulne, w którym każdy kąć jest wykorzystany, każdy przedmiot na kilka zastosowań, a wszystkie na poziomie wygody ludzi bogatych. Oto ideal, który widzimy na stoisku Związku Pań Doma na Wystawie "Przyroda, Zdrowie i Opiekę Społeczną".

Mieszkanie składa się z pokoju ogólnego, który stanowi salon jadalny i sypialnie, razem kuchenką i spiżarnią, w jednym, która jest alkową pokoiu ogólnego, pokoiu dziennego i małej łazienki, w której zamstano wanny. Jest natrysk. Urządzenie bardzo solidne i ogromnie tanie, utrzymane w nowoczesnym stylu w ciepłych jasnych kolorach twardych lak. Wszystkie części można

W r. 580 pojawiła się wśród nich zaraza, która nie omiela żony króla Guntramna Austriehildy. — Gdyl królowa exila, że umiera, zażądała, aby sięto głowy obydwu lekarzom przybożennym Mikolajowi i Donatusowi, co król natychmiast polecił wykonać, motywując, iż jest to kara za niewy- skuteczność żródlów danyeh królowej przeciw chorobie i czy- ni to dlatego, aby królowa nie przepłatała samotnie progii królestwa śmierci.



Leczenie nowoczesne i skuteczne przez lekarza - specjalistę

Godziny przyjęć: od 9 do 12 i od 14 do 21-4.
Potem należy zażądać specjalnych godzin przyjęć.

Bmé.Mitre 1741 PLAZA CONGRESO

KŁĘSKA RAKA ZIEMNICZANEGO W KIELECKIEM.

Z Kielec donosi (Wi): — Na przedmieściu Szydłówek w Kielecach pojawiła się groźna epidemia roślinnego raka ziemniczanego.

Parazyt ten ogarnął wielki teren na peryferiach miasta, a również pojawił się gdzieśniedzie w promieniu paru kilometrów. W związku z powyższymi niebezpiecz- nym zjawiskami władze wydział zarzą- dczestwa ochrone, ustanawiając teren w Kielecie oraz gminy wiejskie Niewachłow, Dąbrowe i Dy- tuż za zagrożone i poddając sie- lej kontroli uprawianie pól ziem- niczanych. Ponadto wydano za- kaz wyczuw kartofli z powyż- szych terenów bez kontroli.

Kłeska raka ziemniczanego w powiecie kieleckim jest bardzo dotkliwa, ponieważ uprawa kartofli stanowi tu podstawę produk- cji rolnej.

DRAMATYCZNY POŚCIG PO DACHACH WAGONÓW.

Z Warszawy donosi (S): —

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

Pierwsza klinika polska calle corrientes 3147. Dyrektor Dr. ALPEROWICZ. Członek Sekcji „WOLNA POLSKA”. Prosimy o wiadomianinie sekretariatu o każdorazowej zmianie adresu!

Ze Lwowa donosi (C): W Szezpeliach, pow. jaworskiego, wybuchł onęgaj póżar w budynku "Proświty" w którym mieściła się oprócz czytelni kooperaty- wa oraz mieszkał zarządca kooperatywy i niejaki Grzegorz Do- kilitzki. Sprawy obali dom i, a zawalęszy przedtem wentraż zamki u drzwi, zamierzał spowodować śmierć mieszkańców. Plomien padło urządzenie wentra- żowe, towary oraz meble. Ludziom udało się uciec z plomieni.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

Póżar strawił całą wieś

Wetrząsające sceny w czasie ak- cji ratunkowej.

Z Kielec donosi (Wi): — Onę- daj we wsi Grzymala - Pastwisk, w powiecie stopnickim, wy- buchł olbrzymi póżar, wskutek czego spłonęła cała wieś.

Ogień powstał z niewyjaśnio- nych narazie przyczyn w zagro- dzie Józefa Kozłowskiego i przetr- znuł się tak szybko na sąsiednie zabudowania, że zanim zorganizo- wano akcję ratunkową, w plomien- iach stanęło kilkanaście za- budowań.

Ratunkowe środki techniczne miejscowej straży ogniowej oka- zały się niedostateczne i ogień, pomimo nadludźkich wysiłków, po- suwał się naprzód, ogarniając wkrótce całą wieś. Ostatecznie spłonęło 70 budynków mieszkal- nych, 40 stodół i obór, oraz kilka- dziesiąt innych zabudowań.

Bardzo poważnie szkody wy- rzędził również póżar w inwentar- zu żywym, ponieważ ogień roz- szerzał się tak gwałtownie, że w wielu wypadkach ogarnął zwie- rzęta, pozamykane w oborach i chlewach. Wśród strasznych ry-ków zwierzęta paliły się żywcem. Waleczny z póżarem ludzie nie byli w możności udzielić ratunku, ponieważ trudno było dostąpić do zagrożonych miejsc poprzez morze ognia.

Działy się również straszne sceny wśród włościan, ponieważ

w paru przypadkach w domach plonących znajdowały się dzieci. Na szczęście zostały one uratowa- ne. Jest wiele wypadków sliwych poparzeń.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

W chwili obecnej kilkunet pogorzeloż obuzuje pod golem nie- bem w strasznych warunkach, po nieważ ognie strawi łały ich do- bytek i wszystkie zbiory. Władze wzeszły energiczną akcję w kierunku zorganizowania pomocy pogorzelożom.

Profesor Doktor M. Carballo

Były suplent choroby skórnych i krwi
SPEJALISTA: Rzeczność, Syfils, Choroby moczowe
PROMIENIE X, Analizy moczu i krwi
PORADY § 3. — Codziennie od 9 — 12 i od 15 — 20.
W sobotę porady darmo dla okaszali ogłoszenia.
Zarządający: P. A. HERSNAK. Mówi się po polsku.
C. LAVALLE 715, BUENOS AIRES

HOTEL I RESTAURACJA

W. BANDURSKI
Calle LEANDRO N. ALEM 1044 - 1052
Nowocwarta Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędną
i tania — Na składzie wyborowe wędliny z własnej fabryki
po cenach bardzo niskich.
Léka zawsze z czystą pościelą po 60 ct

CHCESZ BYĆ INFORMOWANYM BEZSTRONNIE I PRAWDZYWIE STAŃ SIĘ PRENUMERATOREM I PROPAGUJ „GŁOS POLSKI”

Ważne wiadomości

Lebrun zawezwał Leona Bluma

PARYZY, 24 — Dris o godzinie 10.30 Lebrun przyjął w swoim gabinecie socjalistów francuskiego Leona Bluma, który jest członkiem frakcji socjalistycznej (S. F. I. O.). Zapytany przez dziennikarzy, Blum odpowiedział, że nie zbliży żadnych deklaracji politycznych.

Czy się odbędą wybory we Francji?

PARYZY, 24 — Z powodu obecnej obecnej sytuacji za najpóźniej z czasu ukonstytuczenia wojny.

Wojna w Chaco

WYNIKAT PARAGWAJSKI — Ministerstwo wojny paragwajskie ogłosiło komunikat: Wyprawy zaskakowały na granicy w Pampa Grande i tam, gdzie wystąpił natęgnięty kontrakt, zadając nieprzyjacielowi klęskę, wydając go równocześnie z ważnych pozycji. Na obwodnych odcinkach poniesliśmy bardzo małe straty. Na innych odcinkach frontu doszło do starć między patrolami.

Sprzedawczyni zabawek — świetna autorką sceniczną

Wojna we wrześniu. W pierwszym londyńskim marionetkowym przedstawieniu zabawek zajęta była jaśniejszymi niepozornymi, — aż dziwaki siew spełniała w tym, prowadziła rozmowę na temat zawodowy. W pierwszym przedstawieniu jej przez wyprzedzała pod numerem 100, w tym czasie wszystkie techy inżynierskie. Sprzedawczyni zajmowała się tylko jednym tematem: najnowsza sztuka teatralna anonimowego autora pt.: "Autumn Crocus". Na afiszu teatralnym figurowało nazwisko C. L. Anthony, lecz wiadome było, że jest to pseudonim, pod którym ukrywa się uprzejmie wstawił autor. Koleżanki namawiały usilnie miss Dodie Smith, aby poszła do teatru i oglądnięła sobie te wszystkie postaci, tła i fabuły. Khen-

oi magazynu nie mówili również o niemie inem. Jak o nowej sztuce nieznanego autora, skupiającej każdego widza tłumy za chętnymi widzów.

Nikt z otoczenia Dodie Smith nie przeczuwał, że autorem, o którym mówi eady Londyn i którego identycznym wyznika się najbystrzejszym recenzentem, jest — ona sama. Przeżywało po 8 godzin na dobę w otoczeniu zabawek, przedstawiających tyrolskie królowki, chłapy i stajenki i drzewa, postanowiła napisać sztukę teatralną, której tymi byłaby siwiska tyrolska. Przypadek przy szedł jej z pomocą. Firma wystąpiła ją wraz z koleżanką do Tyrolu na zakupno drewnianych zabawek. Tam mala Dodie poznała do kładnie charakter kraju, który miał stanowić tło jej dzieła.

Gdy Dodie Smith wróciła do Londynu, dramat był już w zaawansowanym. Wykończyła go, podpisała "L. C. Anthony". — L — miało oznaczać miłość "la ve", C — było pierwszą literą nazwiska jej sympantji, a banalne nazwisko Anthony miało odnieść również banalne nazwisko Smith. Oddała sztukę dyrekcji teatru i oczekiła na wynik ze zwiastaniem w sercu. Wynik był jednak nie spodziewanie korzystny. Dyrekcja z miejsca zaprobowała sztukę, która wkrótce stała się tematem dnia całego Londynu. Przekazywano jednak, iż autor, młody mężczyzna, nie zdobył się już na drugie tak wartościowe dzieło. Ogólnie postrzymano dramat za wysoki zdolności przyrodzonego autora.

Te głosy skłoniły miss Dodie Smith do zachowania swego incognito w dalszym ciągu. Postanowiła napisać jeszcze jedną sztukę, którąby umocniła wiarę opinii w jej talent. Tym razem był to dramat, opowiadający o losach egzotycznej rodziny kupieckiej, scen i postaci, żywość dialogów, doskonale nakreślone tło, sprawiły, że dramat "Service" odwołaniej w wiry kryzysu i ocalonej dzięki szczęśliwemu przy padkowi. Psychologiczne i dramatyczne ujęcie poszczególnych nioł jeszcze większy sukces, aniżeli "Autumn Crocus".

Teraz nadszedł czas odsłonięcia przybyłej. Londyn zdumiał się, że skromna, niepozorna sprzedawczyni zabawek, oznaczona nu-

merem porządowym swojego dnia lu, jest owym autorem, o którym mówią wszyscy, interesujący się teatrem. Dalaza karjera młodej autorki przedstawia się jak w bajce. Sukcesy przybywał za sukcesami. Dyrekcje teatrów zwracały się z prośbą o zasilenie repertuaru. Dwie sztuki Dodie Smith zostały przetłumaczone na język niemiecki, włoski i francuski i mają być grane wkrótce w Paryżu, we Wiedniu i w Berlinie.

NOWY KRÓL IRAKU ZARĘCZYŁ SIĘ

Z Bagdadu nadechodzi wiadomość, iż młody król Iraku Ghazi I, który przed kilkunastu dniami wstąpił na tron, zaręczył się ze swą kuzynką księżniczką Aliyah, córką ekskróla Ali z Hedżazu. Ceremonia ślubna będzie mogła odbyć się dopiero za pół roku po wygaśnięciu żałoby, panującej obecnie na dworze Iraku. Młoda księżniczka, przyszła władczyni Iraku, liczy lat 22, a wiec jest dokładnie w tym samym wieku, co król Ghazi. Zgodnie ze zwyczajami muzułmańskimi, całe swe życie przeżyła dotąd w zamknięciu, tak że nikt z jej przyszłych podanych nigdy jej dotąd nie widział. Podobno księżniczka Aliyah jest bardzo piękna.

UWAGA ROSARIO!

Dr. LEWIN, dyplomowany w Niemczech specjalista od chorób kobiecych i męskich.

PROMIENIE X.

Mówi się po niemiecku, polsku, ruski etc.

C. Mitre 923. Tel. 8670.

AKUSZERKA POLSKA

dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires FILOMENA BENES BILEK C. LIMA 1217

Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem

W niedziele cały dzień. Pani Polki mogą się zwracać z całym zaufaniem, będąc przekonane, że zostaną solidnie zlatwowane. U. T. 23. B. Ordoen 3388

CZŁONKOWIE TOW. "WOLNA POLSKA"

Przypominamy o wyrównaniu zaległych składek miesięcznych. Opłata członkowska wynosi obecnie tylko

1 pesa miesięcznie

Nie zwlekajcie! — Sekretariat czynny codziennie od 8—10 wieczorem.

Pragnąc wstąpić w szeregi członków Towarzystwa "Wolna Polska" winni posiadać obowiązkowo członka wprowadzającego. Wpisowe wynosi 2 pes.

Pospiech, z jakim ogłoszone zostały zarządzone młodego króla bardzo niedługo po zgłoszeniu jego, politykowany został względami politycznymi. Jak wiadomo po śmierci króla Paisala część Iraku skłama była do uznania regecji ekskróla Ali. Z chwilą, gdy ekskról Ali stanie się obecnie tześcian króla Ghazi, wszelkie rywalizacje polityczne pomiędzy dwoma tymi meżami będą nieaktualne.

Co, który płakał nie mogła. Bo nie szarni ni ram. Usmiechu szczęśliwej doł. Więc serce mają jak z glazu i nie ich więcej nie boli. I nie ich więcej nie wzruszy. — Bo już w nich cznie wywychł.

CI, KTÓRZY PŁAKAĆ NIE MOGĄ.

Pod znakiem losów okrutnych. Życiową wloką się droga. Ci najsmutniejsi ze smutnych.

Henryk Zbierzchowski.

KONKURS

na dzierżawę bufetu w Federacji "Dom Polski" — Sekcja "Wolna Polska", calle San Jose 1451, Capital.

Oferty z wyszczególnionym czynszem dzierżawnym nadsyłać do Sekretariatu Towarzystwa. Informacji potrzebnych udziela zainteresowanym dyżurny członek zarządu codziennie od 8—10 wiecz.

Zarząd

Pierwszy Polski Zakład Krawiecki

C. CORRIENTES 4091 — O. U. T. 62 — 5198. Garnitury z najlepszego towaru angielskiego w cenie 4 \$ 49 —. Uzycie ubrania z materiału klienta od \$ 25. Mówi się po polsku i rosyjsku.

CLINICA DENTAL Calle Gurruchaga 237

Dentaduras artificiales



- Reforzados e irrompibles desde \$ 40.-
- Reforzados de oro de 18 kts. desde \$ 60.-
- De oro 22 kts. desde \$ 150.-
- Sacar muelas sin dolor \$ 2.-
- Corona de oro 22 Kts. garantidos \$ 10.-
- Dientes fijos 22 kts. garantidos \$ 15.-

CONSULTAS GRATIS

Se atiende Martes y Sabado de 16 — 21 horas y Jueves de 14 — 19. Precios especiales para obreros. Mencionando este aviso un descuento 5%. Calle Gurruchaga 237. BUENOS AIRES

Maipn Pigall CASANOVA

DANCING MODNY Maipu 320

ZA MARNE 50 CT. ZDOBYWASZ SOBIE SERDECZNEGO PRZYJACIELA, KTORY CO TYDZIEŃ DO CIEBIE PISUJE.

BIURO PRAWNICZE D-RÓW BERKMAN

Adwokaci Poselstwa R. P. i Konsulatu Polskiego. Korespondenci w wszystkich państwach Ameryki i Europy. Tucuman 1679 — 3 piętro U. T. Libertad 35 — 5231 i 35 — 0348

DR. JAIME FAVELUKES

Specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje tylko w tych chorobach. Paso 527. U. T. 47 — 4708.

Jedyna Prawdziwa Polska

Klinika Dentystyczna



Upowazniona przez Departament Narodowy Zdrowia. Dyr. D-ra. M. WEINBERGA ze Lwowa — Lekarza — Dentysty

Pierwszy i jedyny Polak lekarz - dentysta dyplomowany przez Uniwersytet Argentyński.

CORRIENTES 3770

U. T. 62 (Mitre) 6652

Rwanie i leczenie zębów bez bólu. Stawianie zębów z najlepszego materiału po cennach dostępnym. GWARANCJA BUDUOKLEPIENIA. Porady bezpłatne. Przyjeżdżających z prow. stawiania się natychmiast. Godziny przyjęć od 1-zej do 9-zej wieczorem. W niedziele i święta od 9-zej do 12-zej.

KARTY OKRĘTOWE ZNACZNIE STANIAŁY

INFORMACJE

W

Ca. CENTRAL EUROPEA 469 SAN MARTIN 469

Co się stanie z olbrzymiej wartości skarbami koronnymi carów?

250 milionów dolarów drzemie bezużytecznie w zamknięciu.

Angielski dziennikarz Ralf W. Barnes w obszernej korespondencji z Moskwy kreśli dzieje i stan obecny przechowywanego w tym mieście skarbu Romanowych, uważanego za najcenniejszy zbiór kosztowności w świecie, którego wartość oblicza się na 250 milionów dolarów w złocie. Sama tylko korona carycy Katarzyny II, oszacowana jest przez rzeczoznawców podobno na 82 miliony dolarów, co podobno nie jest kwotą zbyt wygórną, wobec tego, że licycja ona 5.000 brylantów z olbrzymim rubinem i wazy blisko 3 kg. Wartość berła koronacyjnego ze słynnym 196-karatowym Orłowem podają na 30 mil. dol., a bujeczna jest również wartość carskich pereł o ogólnej wadze 7.000 karatów.

Skarby te poczęto gromadzić, jako t. zw. koronne już od polowy XVIII w., przechowywano je w pancernych kasach szlacheckich pałacu Zimowego w Petersburgu.

Poniżej zaś w czasie wojny światowej groziło tam niebezpieczeństwo nieprzyjacielskiej inwazji, przeto historycznej nocy z 22

jest do pewnego stopnia akademika.

Carские kosztowności koronne oszacowane na 250 milionów dolarów, przedstawiają tę wartość tylko pod względem historycznym. W razie bowiem przekazania ich komuniści w rzeczywistości, jako zastawu, a nie zapłaconego przez Sowjety przypadającej raty amortyzacyjnej, musiałyby zostać na sprzedaż. A wtedy ich wartość skarbową spaściłyby musiały w sposób wprost nieobliczalny. Na targu nie placenoby bowiem za ich historyczność, lecz tylko materiałną, a ta zależy już od najrozmaitszych czynników.

Jeżeli można wierzyć urzędowym zestawieniom sowieckiemu, idzie ogółem o 25.000 karatów szlifowanych i nieszlifowanych diamentów, 1.000 karatów smaragdów, 1700 karatów szafirów i 7000 karatów perł. Skarb carski zawiera także pewną ilość olbrzymi mieli rubinów, ale te — nawet historycznie biorąc — są najmniej wartości wobec powazniejszego przeświadczenia, iż przyniosą one przekleśnienie. Za rzecz najcenniejszą uważane jest oczywiście 196 karatowy brylant Orłow, zdobyty herło carskie, wazyący pierwotnie 300 karatów, ale pomniejszony wskutek powtórnego szlifowania. Nie brak w tym skarbie także kamieni t. zw. brzydli-

kich, tj. oszlifowanych bez smaku lub błędnie, które przed wprowadzeniem ich na rynek musiałyby jeszcze raz pójść do pracowni, a wtedy uzyskuje na szlifie, strąciłyby bardzo wiele na rozmaitych. Dalszą stratą spowodowaną koniecznością wywieżenia ich z obcej oprawy i robienia niektórych kosztowności na sztuki odzieżne.

Być może przeto, że olbrzymi ten skarb dalej drzemnął będzie bezużytecznie, zwłaszcza, że ewentualny główny nabywca, tj. Ameryka, zamknięła się ustawami przed inwazją brylantową innych części świata, a ponadto przechodzi obecnie tak ciężki wstrząs ekonomiczny, że nie stać ją na żadne zbytki.

Te tego naprawdę jest.

Jeżeli można wierzyć urzędowym zestawieniom sowieckiemu, idzie ogółem o 25.000 karatów szlifowanych i nieszlifowanych diamentów, 1.000 karatów smaragdów, 1700 karatów szafirów i 7000 karatów perł. Skarb carski zawiera także pewną ilość olbrzymi mieli rubinów, ale te — nawet historycznie biorąc — są najmniej wartości wobec powazniejszego przeświadczenia, iż przyniosą one przekleśnienie. Za rzecz najcenniejszą uważane jest oczywiście 196 karatowy brylant Orłow, zdobyty herło carskie, wazyący pierwotnie 300 karatów, ale pomniejszony wskutek powtórnego szlifowania. Nie brak w tym skarbie także kamieni t. zw. brzydli-

Gielda pieniężna

Notowania Banku P. K. O. kuponno sprzedać. f. ang. 13.25 13.90. dolary 297.95 312.15. złoto 49 — 51.50. urug 168 — 139.50. hiry 21.90 22.50. milrejsy 22 — 23.40. frank fr. 16.25 17 —. marki 99 — 103.75.

W przekazie do Polski: Dolar w przekazie 270 25. Złote w przek. 45 25.

Jedyny Polski Zakład Fotograficzny w Villa Crespo. G. DUBOVIS — c. TRIUNVIRATO 673. Wykonuje się prace artystyczne. Za okazaniem tego ogłoszenia wielka zniżka cen.

ZAKŁAD KRAWIECKI. Uszyte ubrania z materiału klienta — dokład daje darmo. Szycie ubrań według najnowszej mody z materiału krajowego i zagranicznego.

UWAGA. Pieczątki gumowe wszelkiego rodzaju. WYKONUJE Drukarnia "DOM POLSKI" ulica SAN JOSE 1451.

OSTRZEŻENIE! PRZESTRZEGA SIĘ EMIGRANTÓW NASZYCH PRZED NABYWANIEM LOSÓW LOTERYJNYCH OD SPRZEDAWCÓW ULICZNYCH Z GÓTOWĄ "GRANDA".

Pierwsza Polska Apteka w Argentynie. Ignacego Farba z Lwowa — LAVALLE 3100 esq. ANCHO RENA — U. T. 62 — 7287. Sprzedaż wszelkich polskich lekarstw po cenach przystępnych.

RUCH OKRĘTÓW Do Europy i Brazylii. ODJAZD Z BUENOS AIRES — PRZYJAZD DO EUROPY PAŹDZIERNIK. 25 — LIPARI 19/11. 26 — MONTE OLIVIA 19/11. 26 — ZELANDIA 18/11. 26 — CABO SAN MARTIN 18/11.

KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo". Dyrektor: Dr. Muchnik. Szybkie leczenie i rwanie zębów bez bólu. SANTA FE 3311, BUENOS AIRES.

AKUSZERKA MARIA Z. de MEEPOST. Specjalistka od porodów wszelkich chorób pokrewnych. Przymiemy „pensjonistów” czas choroby.

EMIGRACI! Wstępujcie do szeregów Federacji "DOM POLSKI".

DR. S. SCHAVELZON. Szef Kliniki Szpitala Musz. Po odwiedzeniu pierwszorzędných nowoczesnych klinik w Paryżu, Berlinie i Wiedniu, rozpoczął on dziś przyjmowanie pacjentów osobliwie w swej klinice. Choroby wewnętrzne, weneryczne, płuc, serca, żołądka, krwi, oczu i przedświadczenie wewnętrznego.

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY LEON FREYER. DYPLOMOWANY PRZEZ UNIWEKSYTET W BUENOS AIRES. Tłumaczy wszelkiego rodzaju dokumenty prawne i sądowe z języka polskiego na hiszpański i odwrotnie.

ADRESY. c. Billinghurst 1767. Tow. Polskie w Rosario de Santa Fe. c. San Nicolas 821. Tow. Polskie Wąsmejnej Pomocy. Rosario de Santa Fe, Pueblo Nuevo. c. Frigorifico 289. Zwiazek Polakow w Berleso, c. Na poles 4223. Tow. Polskie w Llavallol P. C. U. Sekcja Zwiazku "Dom Polski" przy ul. Jose Hernandez 311. Tow. Polskie (Sociedad Polaca) c. Manuel Quintana 885. Quilmes P. C. S. Tow. Polskie im. Paderewskiego w Tucuman, c. Alvarez 123. Tow. Polskie Wąsmejnej Pomocy w c. Gutierrez 4800 esq. Lorenzo Santa Fe. Polaki Zwiazek Narodowy, calle 6. a. "Bario los Talleres" Cordoba. Tow. Polskie w Ing. White, c. Avenidas 593. Tow. Polskie w Bahia Blanca. c. General Paz 117. Tow. "Orzeł Biały" w Resistencia. c. Pellegrini 700; Chaco. Tow. Polskie w Comodoro Rivadavia. c. Correo 154. DNE TOWARZYSTWA Klub Sportowy "Polonia". Faundo Quiroga 1683, Dock Sud. Stowarzyszenie Salomonia i Samo rozwoju. Colonia Timbory. Towarzystwo "Ognisko Polskie", ul. Gorrizi 3972. Zwiazek Byłych Wojskowych Polskich c. Chacabuco 523. Tow. Zydów Polakich c. Lavalle 3339 Buenos Aires. ADRESY POLSKIE w Misiones i Paragwaju Tow. "Jedność" w Apostoles. Sociedad Polaca "Union", Apostoles. Tow. im. Jana Sobieskiego w Asunción. Tow. im. Antoni Terlecki, Asunción. Tow. im. Tadeusza Kościuszki w Kazmierzowie — adres: Franciszek Tuskiewicz, Corpus. Tow. im. Henryka Sienkiewicza w Kolonii Roca — adres: Piotr Pelikowski, Corpus. Tow. im. Henryka Sienkiewicza w Piedad Suca, adres: Paweł Morawski, Piedad Suca, poczta Leandro N. Alem. Tow. "Postęp" w Cerro Cora — adres: Kazimierz Brenca, Cerro Cora. Tow. "Zwiazek Strzelecki im. K. Długoskiego" w Posadas — adres: Paweł Rzeszut, c. Buenos Aires 170 Posadas. Tow. "Przyszłość" w Posadas. Tow. "Przyszłość" w kolonii PO. LANA — adres: Karol Tor, c. Buenos Aires 481. Posadas. Tow. "Zagroda" w Campo Grande wiatk. Cerro Cora. adres: Antoni Dąbrowski, Obera.